

प्रधान महालेखाकारों के कार्यालय, केरल  
OFFICES OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANTS GENERAL, KERALA

सं.लेप.-II / हिंदी कक्ष/हिं.प.स. 2022/2022-23  
No.AU-II/ Hindi Cell/H.F.C.-2022/2022-23

दिनांक.30.08.2022

परिपत्र/CIRCULAR NO. 16

विषय : हिंदी पखवाडा समारोह, 2022 - ऑनलाइन माध्यम से प्रतियोगिताओं का आयोजन - संबंधी ।  
Sub : Hindi Fortnight Celebration, 2022-Conduct of online competitions – reg.

हिंदी पखवाडा समारोह, 2022 के सिलसिले में दिनांक 19.09.2022 से 21.09.2022 तक निम्न प्रतियोगिताएं निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार ऑनलाइन माध्यम से आयोजित की जाएंगी ।

In connection with the Hindi Fortnight Celebrations, 2022, the following competitions will be held online from 19.09.2022 to 21.09.2022, as per the following schedule.

दिनांक	समय	प्रतियोगिता की मद
19.09.2022	पूर्वा. 10.30 से 11.15 बजे तक (45 मिनट)	1.निबंध लेखन/Essay writing
	अप. 02.30 से 03.30 बजे तक (1 घंटा)	2.टिप्पण एवं मसौदा लेखन/Noting and Drafting
20.09.2022	पूर्वा. 10.30 से 11.30 बजे तक (1 घंटा)	3.कथा रचना/Story writing
	अप. 02.30 से 03.30 बजे तक (1 घंटा)	4.कविता रचना/Poetry writing
21.09.2022	पूर्वा. 10.30 से 10.50 बजे तक (20 मिनट)	5.सुलेखन / Calligraphy
	अप. 02.30 से 04.30 बजे तक (2 घंटा)	6.पोस्टर डिजाइन करना / Poster Designing

सामान्य निबंधन एवं शर्तें

General Terms and conditions

1. एक अधिकारी/ कर्मचारी अधिकतम तीन प्रतियोगिताओं में भाग ले सकता है ।  
An officer/official can participate in a maximum of three competitions
2. प्रत्येक प्रतियोगिता के लिए कम से कम चार प्रतिभागियों का होना अनिवार्य है, अन्यथा वह प्रतियोगिता रद्द की जाएगी ।  
It is mandatory to have at least four participants for each competition, otherwise that competition will be cancelled.
3. प्रतिभागी अपने उत्तर ए4 आकार के कागज़ में काली स्याही से सफ़ाई से लिखें, कागज़ के किनारों पर पर्याप्त हाशिया छोड़ें और प्रत्येक कागज़ पर पृष्ठ संख्या लिखें । संलग्न कवरिंग शीट पर प्रतिभागी का नाम, आई डी संख्या, पदनाम, अनुभाग एवं कार्यालय का नाम स्पष्ट रूप से लिखें ।  
The participants shall write their answers neatly in A4 size paper with Black ink, leaving sufficient margin on all sides and also write the page number on each page. Name,

Designation, ID No., Name of Section and Office of the participant shall be clearly written on the covering sheet attached.

प्रतियोगिताओं के प्रश्न-पत्र इस उद्देश्य के लिए बनाए गए ई-मेल/व्हाट्सएप ग्रुप के माध्यम से निर्धारित समय पर दिए जाएंगे। उत्तर पत्र स्कैन करके प्रतियोगिता के लिए निर्धारित समयसीमा समाप्त होने के 10 मिनट के भीतर संबंधित हिंदी कक्ष की ई मेल आई डी पर या 5 मिनट के भीतर संबंधित हिंदी कक्ष को प्रस्तुत करना होगा।

The question paper of the competitions will be given at the scheduled time through the e-mail/WhatsApp group created for this purpose. The answer sheets may be scanned and sent to the e-mail id of the concerned Hindi Cell within 10 minutes or submitted to the concerned Hindi Cell within 5 minutes, of the expiry of the stipulated time limit.

हिंदी कक्ष (ले व ह) / Hindi Cell (A&E)	:	<a href="mailto:hindicell.ker.ae@cag.gov.in">hindicell.ker.ae@cag.gov.in</a>
हिंदी कक्ष(ले.व ह)/शा.का.कोच्ची/Hindi Cell(A&E)/Br.Kochi	:	<a href="mailto:dagekmhindicell@gmail.com">dagekmhindicell@gmail.com</a>
हिंदी कक्ष(ले.व ह)/शा.का. तृशूर/Hindi Cell(A&E)/Br.TCR	:	<a href="mailto:Hindicellaetcr@gmail.com">Hindicellaetcr@gmail.com</a>
हिंदी कक्ष(लेखापरीक्षा-I)/ Hindi Cell (Audit-I)	:	<a href="mailto:hindicell.ker1.au@cag.gov.in">hindicell.ker1.au@cag.gov.in</a>
हिंदी कक्ष (लेखापरीक्षा-II)/ Hindi Cell (Audit-II)	:	<a href="mailto:hindiarsa.ker.au@cag.gov.in">hindiarsa.ker.au@cag.gov.in</a>

(प्रधान महालेखाकारों के आदेशानुसार/Vide orders of Principal Accountants General)

यशोदा  
30/8/2022

वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन व ले.प्र.स. I)/(लेखापरीक्षा- II)  
SrDy.Accountant General (Admn.& AMG-I)/(Audit-II)

प्रतिलिपि

Copy to:-

1. प्रधान महालेखाकार (ले व ह), प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-I) एवं प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-II) के प्रधान एवं शाखा कार्यालयों के सभी अधिकारी गण और अनुभाग  
All Officers and Sections of the Main and Branch Offices of the Principal Accountant General (A&E), Principal Accountant General (Audit-I) and Principal Accountant General (Audit-II)
2. आई टी एस कक्ष / ITS Cell
3. सूचना पट्ट/Notice board

प्रोफॉर्म  
PROFORMA

प्रधान महालेखाकारों के कार्यालय, केरल  
OFFICES OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANTS GENERAL, KERALA

हिंदी पखवाड़ा समारोह-2022

उत्तर पत्रक  
ANSWER SHEET

प्रतियोगिता का नाम : .....

दिनांक : .09.2022

प्रतिभागी का नाम	
पदनाम	
कार्यालय का नाम	
आई डी संख्या	
अनुभाग	
मातृभाषा	